

**Kragmann Holding ApS**  
**CVR-nr. 18377896**  
**Værkstedvej 8-10**  
**5500 Middelfart**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2017

**Dirigent**

---

Navn: Åge Møller Kragmann

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	15
Koncernens balance pr. 30.09.2016	16
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	18
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16	19
Koncernens noter	20
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	25
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2016	26
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	28
Modervirksomhedens noter	29

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Kragmann Holding ApS  
Værkstedsvej 8-10  
5500 Middelfart

CVR-nr.: 18377896  
Hjemsted: Middelfart  
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### **Bestyrelse**

Jesper Kragmann  
Åge Møller Kragmann  
Berit Kragmann

### **Direktion**

Jesper Kragmann  
Åge Møller Kragmann

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	19.753	15.200	12.002	16.961	16.900
Driftsresultat	4.825	3.831	131	5.465	6.063
Resultat af finansielle poster	(68)	53	326	(2.121)	(2.207)
Årets resultat	3.052	2.939	869	2.408	2.712
Samlede aktiver	167.205	151.086	137.993	132.722	129.158
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.153	577	2.249	1.120	3.036
Egenkapital	64.154	61.202	58.363	57.592	55.281
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	145.563	144.539	135.358	130.940	130.863
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	3,3	2,7	0,1	4,2	4,6
Egenkapitalens forrentning (%)	4,9	4,9	1,5	4,3	5,0
Soliditetsgrad (%)	38,4	40,5	42,3	43,4	42,8

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Moderselskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele samt at investere i værdipapirer og fast ejendom.

Koncernens hovedaktivitet består i handel og servicering samt finansiering af landbrugsmaskiner, hovedsageligt brugte traktorer og maskiner, på såvel hjemme- som eksportmarkeder samt handel beslægtet hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 3.051 t.kr., og egenkapitalen udgør pr. 30.09.2016, 64.154 t.kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Selskabet omlagde sidste år sit regnskabsår til afslutning 30.09. fra afslutning 31.12. Nuværende regnskabsperiode omfatter 12 måneder, mens sammenligningstallene dækker 9 måneder.

### **Forventet udvikling**

Det er ledelsens forventning, at selskabets aktiviteter inden for finansiering af landbrugsmaskiner fortsat vil udvikle sig positivt i det kommende regnskabsår. Ledelsens forventninger til det kommende regnskabsår er således et positivt resultat på tilfredsstillende niveau for finansiering af landbrugsmaskiner samt køb, salg og servicering heraf.

### **Miljømæssige forhold**

Koncernen er miljøgodkendt til den aktivitet, som udøves.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



### Hoved- og nøgletal

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorenes midler.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver, fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede driftsmæssige forpligtelser.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.



**Koncernens resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.753.205</b>	<b>15.200.255</b>
Personaleomkostninger	1	(13.549.762)	(10.481.018)
Af- og nedskrivninger	2	(1.378.131)	(888.566)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.825.312</b>	<b>3.830.671</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(382.997)	(91.446)
Andre finansielle indtægter	3	2.154.452	1.302.954
Andre finansielle omkostninger	4	(1.839.392)	(1.158.274)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>4.757.375</b>	<b>3.883.905</b>
Skat af ordinært resultat	5	(1.292.830)	(779.843)
<b>Koncernens resultat</b>		<b>3.464.545</b>	<b>3.104.062</b>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		(412.888)	(164.614)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.051.657</b>	<b>2.939.448</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		103.400	99.800
Overført resultat		2.948.257	2.839.648
		<b>3.051.657</b>	<b>2.939.448</b>

**Koncernens balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Grunde og bygninger		12.870.756	13.076.540
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.279.469	2.308.451
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>27.150.225</u></b>	<b><u>15.384.991</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		5.356.525	3.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>5.356.525</u></b>	<b><u>3.000.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>32.506.750</u></b>	<b><u>18.384.991</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		60.467.519	75.168.035
Forudbetalinger for varer		14.548.139	11.885.721
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>75.015.658</u></b>	<b><u>87.053.756</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10	43.984.631	27.251.203
Igangværende arbejder for fremmed regning		574.561	360.793
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		13.461.912	13.093.627
Andre tilgodehavender		574.323	3.768.659
Tilgodehavende selskabsskat		427.136	736.501
Periodeafgrænsningsposter		323.168	73.088
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>59.345.731</u></b>	<b><u>45.283.871</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>336.894</u></b>	<b><u>362.894</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>134.698.283</u></b>	<b><u>132.700.521</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>167.205.033</u></b>	<b><u>151.085.512</u></b>

**Koncernens balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		63.850.812	60.902.555
Forslag til udbytte for regnskabsåret		103.400	99.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>64.154.212</u></b>	<b><u>61.202.355</u></b>
<b>Minoritetsinteresser</b>		<b><u>5.133.463</u></b>	<b><u>2.620.575</u></b>
Udskudt skat	11	4.709.342	3.649.975
Andre hensatte forpligtelser	12	250.720	250.109
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>4.960.062</u></b>	<b><u>3.900.084</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		8.667.799	9.172.568
Finansielle leasingforpligtelser		11.163.145	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b><u>19.830.944</u></b>	<b><u>9.172.568</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	2.111.827	552.862
Bankgæld		58.414.253	63.192.368
Modtagne forudbetalinger fra kunder		233	98
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.331.102	4.520.340
Gæld til associerede virksomheder		790.020	790.020
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		128	0
Anden gæld		5.478.789	5.134.242
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>73.126.352</u></b>	<b><u>74.189.930</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>92.957.296</u></b>	<b><u>83.362.498</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>167.205.033</u></b>	<b><u>151.085.512</u></b>
Dattervirksomheder	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	60.902.555	99.800	61.202.355
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(99.800)	(99.800)
Årets resultat	0	2.948.257	103.400	3.051.657
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>63.850.812</b>	<b>103.400</b>	<b>64.154.212</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Driftsresultat		4.825.312	3.830.653
Af- og nedskrivninger		1.378.133	888.566
Andre hensatte forpligtelser		623	0
Ændringer i arbejdskapital	14	<u>(2.860.552)</u>	<u>(21.310.842)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>3.343.516</b>	<b>(16.591.623)</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.647.374	1.295.686
Betalte finansielle omkostninger		(1.579.163)	(1.156.499)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		75.902	(230.881)
Andre pengestrømme		<u>0</u>	<u>(91.446)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>3.487.629</b>	<b>(16.774.763)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(856.230)	(576.721)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	360.501
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>2.300.000</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>1.443.770</b>	<b>(216.220)</b>
Optagelse af lån		430.377	0
Afdrag på lån mv.		(509.860)	(375.245)
Udbetalt udbytte		<u>(99.800)</u>	<u>(199.800)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(179.283)</b>	<b>(575.045)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.752.116</b>	<b>(17.566.028)</b>
Likvider primo		<u>(62.829.476)</u>	<u>(45.263.448)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(58.077.360)</u></b>	<b><u>(62.829.476)</u></b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		336.894	362.894
Kortfristet gæld til banker		<u>(58.414.253)</u>	<u>(63.192.370)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(58.077.359)</u></b>	<b><u>(62.829.476)</u></b>

**Koncernens noter**

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.304.847	9.583.401
Pensioner	853.035	696.735
Andre omkostninger til social sikring	204.309	129.542
Andre personaleomkostninger	187.571	71.340
	<u>13.549.762</u>	<u>10.481.018</u>
Antal ansatte pr. balancedagen	<u>29</u>	<u>29</u>

Der oplyses med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 ikke om vederlag til bestyrelse og direktion.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.387.818	967.549
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(9.687)	(78.983)
	<u>1.378.131</u>	<u>888.566</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	1.588.529	1.172.833
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	1.874	1.000
Valutakursreguleringer	448.449	0
Øvrige finansielle indtægter	115.600	129.121
	<u>2.154.452</u>	<u>1.302.954</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.419.758	906.695
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	4.200	11.400
Valutakursreguleringer	359.675	194.714
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	2.104	0
Øvrige finansielle omkostninger	53.655	45.465
	<u>1.839.392</u>	<u>1.158.274</u>

**Koncernens noter**

	<b>2015/16</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	233.463	0
Ændring af udskudt skat	1.059.367	460.607
Effekt af ændrede skattesatser	0	319.236
	<b>1.292.830</b>	<b>779.843</b>
		<b>Andre an-</b>
	<b>Grunde og</b>	<b>læg, drifts-</b>
	<b>bygninger</b>	<b>materiel og</b>
	<b>kr.</b>	<b>inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	15.462.852	5.255.116
Tilgange	90.000	13.063.054
Afgange	0	(185.911)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.552.852</b>	<b>18.132.259</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.386.312)	(2.946.667)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	185.911
Årets afskrivninger	(295.784)	(1.092.034)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.682.096)</b>	<b>(3.852.790)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.870.756</b>	<b>14.279.469</b>

## Koncernens noter

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	64.375	3.000.000
Tilgange	0	2.356.525
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>64.375</b>	<b>5.356.525</b>
Opskrivninger primo	(64.375)	0
Andel af årets resultat	(382.997)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	382.997	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(64.375)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>5.356.525</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
<b>8. Dattervirksomheder</b>			
Kragmann A/S	Middelfart	A/S	90,0
Kragmann Leasing ApS	Middelfart	ApS	100,0
Kragmann Ejendomme ApS	Middelfart	ApS	51,0

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
<b>9. Associerede virksomheder</b>		
Africa Invest ApS	Middelfart	50,0

## 10. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Af koncernens tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser pr. 30.09.2016 forfalder 13.008 t.kr. efter 12 måneder. (30.09.2015: 4.510 t.kr.)



**Koncernens noter**

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	1.501.479	1.072.228
Varebeholdninger	3.263.021	2.779.596
Gældsforpligtelser	(55.158)	(55.024)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(146.825)
	<u>4.709.342</u>	<u>3.649.975</u>

**12. Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiomkostninger.

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>kr.</u>
<b>13. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	547.771	552.862	8.667.799	6.314.986
Finansielle leasingforpligtelser	1.564.056	0	11.163.145	1.787.137
	<u>2.111.827</u>	<u>552.862</u>	<u>19.830.944</u>	<u>8.102.123</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>14. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	11.824.330	(1.135.954)
Ændring i tilgodehavender	(16.840.454)	(12.605.040)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.155.572	(7.619.958)
Andre ændringer	0	50.110
	<u>(2.860.552)</u>	<u>(21.310.842)</u>

## Koncernens noter

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.871 t.kr. (31.12.2014: 13.077 t.kr.)

Til sikkerhed for kreditorer har selskabet stillet en bankgaranti på 1.500.000 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant stort 5.000.000 kr. omfattende simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsmateriel og inventar. Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2016 udgør for simple fordringer 21.355 t.kr. (30.05.2015: 13.579 t.kr.)

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(50.945)</b>	<b>(2.983)</b>
Af- og nedskrivninger	1	(38.332)	24.200
<b>Driftsresultat</b>		<b>(89.277)</b>	<b>21.217</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.823.756	2.486.825
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(382.997)	(91.446)
Andre finansielle indtægter	2	1.035.905	859.535
Andre finansielle omkostninger	3	(195.722)	(150.916)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.191.665</b>	<b>3.125.215</b>
Skat af ordinært resultat	4	(140.007)	(185.765)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.051.658</u></b>	<b><u>2.939.450</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		103.400	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		597.087	2.486.825
Overført resultat		2.351.171	352.825
		<b><u>3.051.658</u></b>	<b><u>2.939.450</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		3.472.033	3.397.033
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	23.332
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>3.472.033</b>	<b>3.420.365</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		48.984.219	50.740.463
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		5.356.525	3.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>54.340.744</b>	<b>53.740.463</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>57.812.777</b>	<b>57.160.828</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.553.503	902.971
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		13.415.841	13.070.538
Udskudt skat	7	34.412	154.911
Andre tilgodehavender		0	6.278
Tilgodehavende selskabsskat		942.432	1.206.746
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.946.188</b>	<b>15.341.444</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.946.188</b>	<b>15.341.444</b>
<b>Aktiver</b>		<b>75.758.965</b>	<b>72.502.272</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.657.913	24.060.826
Overført overskud eller underskud		39.192.901	36.841.730
Forslag til udbytte for regnskabsåret		103.400	99.800
<b>Egenkapital</b>		<b><u>64.154.214</u></b>	<b><u>61.202.356</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.311.964	2.430.926
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>2.311.964</u></b>	<b><u>2.430.926</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	159.000	156.305
Bankgæld		7.921.867	7.616.950
Gæld til associerede virksomheder		790.020	790.020
Anden gæld		421.900	305.715
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.292.787</u></b>	<b><u>8.868.990</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.604.751</u></b>	<b><u>11.299.916</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>75.758.965</u></b>	<b><u>72.502.272</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	200.000	24.060.826	36.841.730	99.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.800)
Årets resultat	0	597.087	2.351.171	103.400
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>24.657.913</b>	<b>39.192.901</b>	<b>103.400</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				61.202.356
Udbetalt ordinært udbytte				(99.800)
Årets resultat				3.051.658
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>64.154.214</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2015/16</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	38.332	56.783
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(80.983)
	<b>38.332</b>	<b>(24.200)</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	181.080	336.534
Renteindtægter i øvrigt	854.825	517.500
Øvrige finansielle indtægter	0	5.501
	<b>1.035.905</b>	<b>859.535</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	139.944	103.961
Valutakursreguleringer	19	1.767
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	2.104	0
Øvrige finansielle omkostninger	53.655	45.188
	<b>195.722</b>	<b>150.916</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	19.508	(307.939)
Ændring af udskudt skat	120.499	437.012
Effekt af ændrede skattesatser	0	56.692
	<b>140.007</b>	<b>185.765</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.446.408	200.000	
Tilgange	90.000	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.536.408</b>	<b>200.000</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(49.375)	(176.668)	
Årets afskrivninger	(15.000)	(23.332)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(64.375)</b>	<b>(200.000)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.472.033</b>	<b>0</b>	
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	26.615.266	64.375	3.000.000
Tilgange	0	0	2.356.525
Afgange	(2.300.000)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.315.266</b>	<b>64.375</b>	<b>5.356.525</b>
Opskrivninger primo	24.125.196	(64.375)	0
Andel af årets resultat	2.823.756	(382.997)	0
Udbytte	(2.226.667)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	382.997	0
Tilbageførsel ved afgange	(53.332)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>24.668.953</b>	<b>(64.375)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>48.984.219</b>	<b>0</b>	<b>5.356.525</b>
	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>	
<b>7. Udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver	34.412	8.086	
Fremførbare skattemæssige underskud	0	146.825	
	<b>34.412</b>	<b>154.911</b>	



## Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier	18.868	1	18.868
B-aktier	181.132	1	181.132
	<b>200.000</b>		<b>200.000</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	159.000	156.305	2.311.964	1.516.964
	<b>159.000</b>	<b>156.305</b>	<b>2.311.964</b>	<b>1.516.964</b>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.472 t.kr. (30.09.2015: 3.397 t.kr.)

## 12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Jesper Kragmann, 7000 Fredericia  
 Frederik Kragmann, 7000 Fredericia  
 Amalie Kragmann, 7000 Fredericia